
  2025-05-14 

IBFF – Mål, vision och policy 
IBFF (Infjärdenbyarnas Fotbollsföreningar) är en samverkan mellan Bölebyns 
SK, Infjärdens SK, Lillpite IF, Svensby SK och är i första hand inriktad mot 
barn/ungdomar och fotbollsverksamhet.         

  

Mål och vision med IBFF 

 Föreningarna i Infjärdenområdet ska samverka för ett gemensamt mål att fotbollen ska få 
leva kvar i alla byar, inte bara i enskilda föreningar. 

 Verksamhet ska bedrivas i någon form i alla fyra byar. 
 Alla barn/ungdomar ska vara med så länge som möjligt i verksamheten. 

 

Övergripande långsiktig inriktning 

Verksamhetsidé 

IBFF skall: 

 Erbjuda fotbollsverksamhet till alla som vill vara med. 
 Erbjuda samma förutsättningar för pojkar och flickor. 
 Se till att det finns lag/verksamhet för alla åldersgrupper. 
 Bedriva fotbollsverksamhet på alla IBFF:s anläggningar. 
 Främja samverkan mellan IBFF:s föreningar. 
 Verka för att barn och ungdomar är med så länge som möjligt. 
 Aktivt ta ställning mot våld, mobbing, rasism, droger och dopning. 
 Fostra fotbollsspelare till ansvarskännande människor som respekterar regler och normer, 

både på och utanför fotbollsplanen.  

Målsättning 

 Alla föreningar i IBFF skall aktivt arbeta med att rekrytera unga spelare till föreningarna. 
 IBFF:s föreningar skall ha ett långsiktigt samarbete 
 Minst en av ledarna/tränarna i resp lag ska genomgå utbildning via fotbollsförbundet som 

svarar mot den åldersgrupp man verkar i. 
 Utvärdering av säsongen ska göras i alla lag. Genomgång av utvärderingen görs på IBFF:s 

Fotbollsriksdag. 
 Alla lag ska vara representerade vid IBFF:s årliga Fotbollsriksdag.  

Metod 

 Barn är barn och inte små vuxna. Barn och ungdomar ska tränas med metoder anpassade till 
deras mognad. Rätt träning och rätt nivå på matcher är en förutsättning för att nå optimal 
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utveckling. Inom en åldersgrupp kan det vara stor skillnad på mognadsgrad, vilket gör att 
det krävs omdöme och fingertoppskänsla vid val av träningsmetod och lagindelning.  

 Alla ska få vara med utifrån sina förutsättningar.  
 Alla ska känna glädje och ha roligt med fotbollen. 

Ledare 

IBFF strävar efter att ha utbildade och engagerade ledare i ungdomsverksamheten. Vi ser gärna att vi 
har en jämn könsfördelning på ledarsidan. Alla ledare ska erbjudas utbildning som bekostas av IBFF 
eller av administrerande förening för laget.  

Målet är att ha ett team bestående av minst två tränare, en lagledare och en föräldrarepresentant/ 
föräldragrupp i varje lag.  

Ledaransvar 

Som ledare ska vi värna om gemenskap, sammanhållning och ge ungdomarna en positiv livssyn. För 
att på ett bra sätt leva upp till dessa krav är det viktigt att varje ledare agerar efter följande riktlinjer:  

 På ett positivt sätt coacha, uppmuntra och motivera sina spelare. 
 Alla i laget ska känna sig delaktiga. 
 Skapa bra relationer med motståndarna och deras ledare.  
 Se domaren som en vägledare. Kritisera inte hans/hennes beslut. Tänk på att det ofta är 

ungdomar som är domare! 
 Bära IBFF:s färger/logga vid alla tillfällen då man representerar föreningen.  
 Vid övernattning med laget ex. cuper så är det självklart att ansvariga ledare för laget är 

nyktra. 
 Skapa bra föräldrakontakt. 
 Vara positiv och förtroendeingivande. 
 Se och höra alla, upptäcka signaler. 
 Vid problem i laget, eller felsignaler hos spelare ta kontakt med IBFF:s representanter.  

 

Föräldrar 

Barnen och ungdomarnas förhållande till idrott beror mycket på föräldrarnas påverkan, inflytande 
och engagemang. Föräldrarna är en viktig resurs i vårt arbete med ungdomsfotbollen. Vår 
förhoppning är att föräldrarna ska vara engagerade i sitt barns fotbollsverksamhet och även delta i 
arrangemang som syftar till att föreningarnas verksamhet utvecklas.  

IBFF är en samverkan mellan Bölebyn SK-Infjärdens SK-Lillpite IF-Svensbyn SK och ingen egen 
förening.  Alla barn hör till sin moderförening och deltar i de eventuella aktiviteter som föreningen 
har för att kunna finansiera sin verksamhet.  

För att på bästa sätt stödja ditt barn inom fotbollen vill vi att du som förälder tänker på följande:  

 Se till att ditt barn kommer i tid till träning och matcher samt att de alltid har rätt utrustning 
med.  
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 Följ så ofta som möjligt ditt barn till träning och match, men tvinga inte barnen till 
aktiviteten. 

 Hjälp föreningen med de små tjänster de ber dig om, t ex bilkörning eller de arrangemang 
som föreningen har. Stöd verksamheten genom familjemedlemskap. 

 Låt ledarna ansvara för barnen under träning och match, din roll som förälder är att heja på 
spelarna.  

 Vid matcher ska föräldrar och övrig publik, om möjligt, placeras på motsatt långsida från 
lagen.  

 Ta del av den information som kommer från ledarna 
 All frånvaro ska meddelas till ledarna. 
 Uppmuntra i med och motgång.  
 Fråga om matchen var spännande och rolig, inte bara om resultatet. 
 Uppmuntra alla spelare i matchen, inte bara ditt eget barn.  
 Se domaren som en vägledare. Kritisera inte hans/hennes beslut. Tänk på att det ofta är 

ungdomar som är domare! 
 Frågor och funderingar etc. tas upp med ansvariga ledare men på annan tid än när laget har 

träning eller match.  
 Vid större frågor kan IBFF:s arbetsgrupp kontaktas. 

 

Spelare 

 Respektera ledare, lagkamrater, motståndare och domare. 
 Använd ett vårdat språk. 
 Kamratanda är viktigt, mobbning och psykning tolereras ej.  
 Meddela tränarna då man inte kan medverka i träning eller match. 
 Uppträd på ett positivt sätt.  
 Uppmuntra dina lagkamrater. 
 I alla sammanhang där man har IBFF kläder på sig representerar man föreningen, alltså även 

på fritiden. 

För verksamheten gäller: 

Användning av spelare mellan årgångar  

 IBFF uppmuntrar samverkan mellan lagen.  
 Vid lag som behöver hjälp till matcher och träningar SKALL det alltid lyftas mellan ledare, 

tränare i resp. lag.  
 I första hand lyfta spelare underifrån.  
 När vi lånar äldre spelare använder vi INTE de som kommit längst i utvecklingen!!  
 Lån av spelare ska bara gälla om laget inte får ihop fullt manskap. 

 
Matchning av lag 

IBFF strävar efter att ha kvar så många spelare som möjligt, så länge som möjligt.  

 IBFF spelar ALDRIG med någon s.k. toppning för att vinna seriematcher.  
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 IBFF spelar Cuper med alla spelare oavsett kunskaper.  
 Alla som blir kallade till match ska få speltid. 

 
Vad gäller. I vilken ålder 

 Alla spelar lika i 3-5-7 manna. 
 Fr o m 9-manna tittar vi på träningsnärvaro och engagemang vid matcher/matchtid. 

o Att spela minst 50% av matchtiden, om spelaren är uttagen till match, är 
rekommenderat  

 Alltid meddela frånvaro. 
 Om en spelare varit sjuk eller skadad och missat träningar bör denne medverka på minst en 

träning innan denne ska vara aktuell för matchspel. Detta för att fastställa att inte spelaren 
riskerar att förvärra skadan eller sjukdomen.  

 
Lagkassor: 

 Varje lag har sin egen lagkassa som används för att betala domararvoden, anmälningsavgifter 
till cuper, serieavgifter, turneringar, träningsläger m.m. Intäkter kommer i form av 
träningsavgifter, LOK-stöd och försäljningar (som laget själv ansvarar för). Tanken bakom 
lagkassor är att stimulera lagen att vara delaktiga i ekonomin och ett ansvar att laget ska bära 
sina egna kostnader. 

 Vid försäljningar/arbetspass får en förälder inte köpa sig fri.  
 Alla lagkassor ska redovisas till ansvarig förening. 
 Ett lag/grupp eller enskild idrottsutövare, som slutar eller flyttar till annan förening får inte 

behålla någon del av lagkassa. Man kan således inte heller kräva att nya medlemmar ska 
behöva köpa in sig för att kunna få ta del av föreningens medel. 

 Om ett lag upphör är det önskvärt att kvarvarande medel i lagkassan används av laget på 
något sätt. Dessa bedömningar görs från fall till fall. 

Lagspecifik sponsringspolicy: 

 Sponsring av kläder och utrustning som tillhandahålls via IBFFs klubbvecka är inte tillåtet.  
 Andra jackor, väskor eller hoodies är exempel på utrustning som går att söka sponsring för 
 Vid sponsring så ska IBFFs samarbetspartner i första hand användas (Team Sportia/Adidas) 

 
Övrigt 

 IBFF har ett hängavtal med Öjeby IF. Samverkan gäller när någon av föreningarna inte får 
ihop egen trupp. 

 Matchkläder lämnas in efter säsongen för inventering. 


